
Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům_v05 

Č.j.: 2024/0004/07 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Dohoda 

o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám  

a jiným technickým dokumentům 

 

 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 

sídlo: 110 00 Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5 

zastoupená: Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 

Datová schránka: 4htvpem 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen "Agentura") 

a 

Česká republika – Český báňský úřad 

sídlo: Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 – Staré Město] 

zastoupený: Ing. Dušanem Havlem, MPA , ředitelem odboru hornictví 

Datová schránka: rn6aas6 

IČO: 00025844 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:

(dále jen "Žadatel") 

(Agentura a Žadatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo 
společně a nerozdílně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku s odkazem na ustanovení § 6c odst. 
3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“) tuto dohodu o sponzorovaném 
přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům (dále jen 
„Dohoda“). 

 

 

 



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům_v05 

Č.j.: 2024/0004/07 

 

Strana 2 (celkem 5) 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

(1) Agentura ve smyslu této Dohody zajišťuje sponzorovaný přístup k českým 
technickým normám a jiným technickým dokumentům (dále jen „Technické 
normy“), které jsou závazné pro účely uvedené ve zvláštním právním předpisu. 

Sponzorovaným přístupem se rozumí Žadatelem sponzorované poskytování 
přístupu k Technickým normám za poplatek (dále jen „Sponzorovaný přístup“). 
Sponzorovaný přístup se umožňuje koncovým uživatelům na základě registrace, 

a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(2) Agentura zajišťuje Sponzorovaný přístup prostřednictvím portálu 
„Sponzorovaný přístup“, který je umístěn na internetové adrese 
https://sponzorpristup.agentura-cas.cz (dále jen „Portál“). 

(3) Žadatel je povinen u Agentury zajistit Sponzorovaný přístup k Technickým 
normám závazným pro účely uvedené ve zvláštních právních předpisech 
spadajících do působnosti Žadatele. 

(4) Žadatel je zároveň poplatníkem poplatku za Sponzorovaný přístup [§ 6d odst. 

1 Zákona] (dále jen „Poplatek“); Agentura je správcem tohoto Poplatku [§ 5 odst. 
3 Zákona]. 

 

Čl. II 

Předmět Dohody 

(1) Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností mezi Smluvními stranami, 
které umožní Sponzorovaný přístup tak, jak předpokládá ustanovení 
§ 6c odst. 3 Zákona. 

(2) Touto Dohodou se dále určuje konkrétní výše Poplatku, a to podle pravidel 

stanovených v příloze č. 3 vyhlášky č. 571/2020 Sb., kterou se stanoví poplatky 
za poskytování a přístup k českým technickým normám a jiným technickým 
dokumentům, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „Vyhláška“), jakož i další 
podrobnosti o způsobu jeho úhrady.  

 

Čl. III 

Žádost o Sponzorovaný přístup 

(1) Žádost o Sponzorovaný přístup podává Žadatel na formuláři „Žádost 
o sponzorovaný přístup k českým technickým normám a jiným technickým 

dokumentům“ (dále jen „Žádost“). Řádně vyplněná Žádost se doručuje do datové 
schránky Agentury; formulář Žádosti poskytuje Žadateli Agentura. 

(2) Nedílnou součástí Žádosti je „Seznam sponzorovaných českých technických 
norem a jiných technických dokumentů“, coby příloha č. 1 Žádosti (dále jen 
„Seznam“) a „Kvalifikovaný odhad počtu uživatelů sponzorovaných českých 
technických norem a jiných technických dokumentů“, coby příloha č. 2 Žádosti 
(dále jen „Kvalifikovaný odhad“). 



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům_v05 

Č.j.: 2024/0004/07 

 

Strana 3 (celkem 5) 

(3) Za správnost a úplnost údajů uvedených v Žádosti a jejích přílohách odpovídá 
Žadatel, není-li v Žádosti nebo v jejích přílohách uvedeno jinak.  

(4) Nejsou-li Žádost nebo její přílohy vyplněny řádně, zejména pokud jde 
o správnou identifikaci Technických norem, je Agentura oprávněna Žádost a její 
přílohy vrátit zpět Žadateli k opravě, a to ve lhůtě do pěti [5] pracovních dnů ode 
dne doručení Žádosti do datové schránky Agentury podle odstavce 1. 

(5) V řádně vyplněné Žádosti a jejích přílohách Agentura doplní údaje, u nichž je 
v Žádosti a jejích přílohách uvedeno, že je vyplňuje Agentura a do datové schránky 
Žadatele doručí takto doplněný Seznam a Kvalifikovaný odhad.  

(6) Dnem, kdy Agentura doručí do datové schránky Žadatele Seznam 
a Kvalifikovaný odhad podle předchozího odstavce, se Žádost, včetně jejích příloh, 
pro účely této Dohody považuje za Smluvními stranami odsouhlasenou 
a závaznou. 

(7) Žádost se stává samostatnou obsahovou součástí této Dohody, coby její 
Příloha č. 1, a to 

a) dnem uvedeným v odstavci 6, byla-li v tento den již Dohoda platně uzavřena, 
nebo 

b) dnem, kdy bude tato Dohoda uzavřena. 

 

Čl. IV 

 Poplatek za Sponzorovaný přístup  

(1) Poplatek za Sponzorovaný přístup se ve smyslu ustanovení § 6d odst. 3 Zákona 
určuje za období dvanáct [12] po sobě jdoucích kalendářních měsíců na základě 
počtu zpřístupněných stran Technických norem a předpokládaného počtu 
koncových uživatelů, přičemž konkrétní výše Poplatku je stanovena v příloze č. 3 
Vyhlášky. 

(2) Pro počet zpřístupněných stran Technických norem a předpokládaný počet 
koncových uživatelů vyplývajících ze Žádosti a jejích příloh se podle Přílohy č. 3 
Vyhlášky za Sponzorovaný přístup podle této Dohody stanovuje Poplatek ve výši 
150 000, - Kč [slovy sto padesát tisíc korun českých] za období dvanáct [12] 
po sobě jdoucích kalendářních měsíců.  

(3) Období dvanáct po sobě jdoucích kalendářních měsíců podle předchozího 
odstavce počne plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který nejblíže 
následuje po dni, v němž bude Žadatelem řádně a včas uhrazen Poplatek. 

(4) Výzvu k uhrazení Poplatku doručí Agentura do datové schránky Žadatele. 

(5) Poplatek je splatný do třiceti [30] dnů ode dne účinnosti této Dohody, tj. 

do třiceti [30] dnů ode dne doručení výzvy k uhrazení Poplatku do datové schránky 
Žadatele.  

(6) Nezaplatí-li Žadatel Poplatek včas a ve správné výši, Agentura Sponzorovaný 
přístup podle této Dohody neumožní a poplatková povinnost zanikne.  

 



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům_v05 

Č.j.: 2024/0004/07 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

Čl. V 

Zajištění Sponzorovaného přístupu 

(1) Sponzorovaný přístup bude zajištěn vždy v rámci období, za které byl řádně 
a včas uhrazen Poplatek. Sponzorovaný přístup podle této Dohody umožní 
Agentura koncovým uživatelům prostřednictvím Portálu na základě jejich 
registrace, splní-li řádně podmínky pro registraci, a to nejpozději k prvnímu dni 
období, za které byl uhrazen Poplatek. 

(2) Portál umožňuje zobrazení Technických norem pouze z IP adres, kde je zemí 
původu Česká republika. 

(3) Technické normy jsou označeny vodoznakem s identifikačními údaji koncového 
uživatele a jsou zpřístupněny pouze pro čtení. 

(4) Technické normy nebo jejich části nesmějí být rozmnožovány a/nebo 
rozšiřovány bez souhlasu Agentury. 

(5) Pokud tato Dohoda nestanoví jinak a/nebo to není v rozporu se smyslem 

a účelem této Dohody, aplikují se na zajištění Sponzorovaného přístupu přiměřeně 
„Podmínky používání webového portálu Sponzorovaný přístup k ČSN“ tak, jak jsou 
v čase aktuálně zveřejněny na webové stránce https://sponzorpristup.agentura-

cas.cz/. Žadatel prohlašuje, že se s těmito podmínkami, které tvoří samostatnou 
obsahovou součást této Dohody, coby její Příloha č. 2, seznámil. 

(6) Místem plnění této Dohody je sídlo Agentury, nebylo-li Smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

   

Čl. VI 

Doba trvání Dohody 

(1) Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem, kdy návrh Dohody opatřený 
podpisem Žadatele dojde Agentuře. 

(2) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy bude do datové schránky Žadatele 
doručena výzva k uhrazení poplatku [čl. IV odst. 4 této Dohody]. 

(3) Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na období dvanáct [12] po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců, za které byl uhrazen Poplatek a zaniká uplynutím 
posledního dne tohoto období.  

(4) Tato Dohoda dále zaniká: 

a) z dalších důvodů uvedených ve Správním řádu; 

b) zánikem poplatkové povinnosti [čl. IV odst. 6 této Dohody]. 

(5) Smluvní strany se zavazují, že nejpozději dva měsíce přede dnem uplynutím 
doby, na kterou byla tato Dohoda sjednána, zahájí jednání o uzavření nové dohody 
pro další bezprostředně navazující období, v němž má být Sponzorovaný přístup 
ve smyslu Zákona umožněn. 

 



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům_v05 

Č.j.: 2024/0004/07 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

(1) V této Dohodě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova 
v jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam 
slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny 
pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Dohody. 

(2) Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

(3) Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Žadatel obdrží jedno a Agentura jedno vyhotovení. 

(4) Předchozí odstavec se neaplikuje, jestliže je tato Dohoda uzavřena 
v elektronické podobě a zároveň je podepsána v souladu se zákonem č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají po vzájemném projednání, 
podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

(6) Přílohy této Dohody jsou: 

a) Příloha č. 1: Žádost o zpřístupnění českých technických norem a jiných 
technických dokumentů, včetně příloh této žádosti. 

b) Příloha č. 2: Podmínky používání webového portálu Sponzorovaný přístup 
k ČSN. 

 

V Praze dne __. __. 2024    V Praze dne 19. 6. 2024 

 

Agentura:       Žadatel: 

 

 

______________ _  ____________

Česká agentura pro standardizaci,  Česká republika – Český báňský úřad 

státní příspěvková organizace    

zastoupená      zastoupený 

Mgr. Zdeňkem Veselým    Ing. Dušanem Havlem, MPA  

generálním ředitelem    ředitelem odboru hornictví 
 

       (podepsáno elektronicky) 
 

 

Eva 

Kaiserová


